
Prefeitura Municipal da 
Estância Climática de Analândia 

DECRETO 1863 DE 14 DE MARCO DE 2014 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, autorizado pelo Artigo 6°, Item I, da Lei N° 1.736 

de 06/12/2.011). 

ROGERIO LUIZ BARBOSA ULSON, Prefeito Municipal da Estância 
Climática de Analândia, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei: 

DECRETA:  

Artigo 1°) - Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito adicional 

de R$1.522.500,00 (Um milhão quinhentos e vinte dois mil e quinhentos reais) , para suplementar as seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

04.122.9002.2102  Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependên. 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantangens Fixas —Pessoal Civil 1 23.000,00 

04.122.9002.2102  Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependên. 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 35.000,00 

         

   

Manutenção dos Serviços Administrativos 

   

      

04.122.9004.2004 

   

160.000,00 

 

1 

 

3.3.90.39.00 

   

Outros Serviços Terc. Pessoas Juridicas 

  

       

       

       

         

         

04.122.9004.2004 Manutenção dos Serviços Administrativos 

4.4:90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 1 12.000,00 

15.452.9006.2006  Manut. Dos Serviços de Utilidade Publica 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantangens Fixas —Pessoal Civil 1 126.000,00 

15.452.9006.2006  Manut. Dos Serviços de Utilidade Publica 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1 5.000,00 

15.452.9006.2006  Manut. Dos Serviços de Utilidade Publica 

3.3.90.14.00 Diarias — Pessoal Civil 1 80.000,00 

15.452.9006.2006  Manut. Dos Serviços de Utilidade Publica 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 50.000,00 

10.301.9007.2035 

3.3.90.14.00 

Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 

Diarias — Pessoal Civil 1 54.000,00 

10.301.9007.2035  Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 
1 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 100.000,00 

10.301.9007.2035  Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 5 50.000,00 

10.301.9007.2035  Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 
1 

4.4.90.52.00 Equipam. E Material Permanente 1 20.000,00 

Avenida 4, n°381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 -Analândia - SP 
gabinete@analandib.sp.gov.br  



Prefeitura Municipal da 
Estância Climática de Analândia 

10.304.9007.2038 Manut. Dos Serviços de Vigil. Sanitária 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 5 5.000,00 

08.244.9008.2008 Manutenção da Assistência Social 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantangens Fixas — Pessoal Civil 1 25.000,00 

08.244.9008.2008 Manutenção da Assistência Social 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1 17.500,00 

08.244.9008.2008 Manutenção da Assistência Social 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 2 3.000,00 

08.244.9008.2008 Manutenção da Assistência Social 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 54.000,00 

08.244.9008.2008 Manutenção da Assistência Social 

3.3.90.32.00 Mat. Bem ou Serv. Dist. Gratuita 1 35.000,00 

08.244.9008.2008 Manutenção da Assistência Social 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 1 20.000,00 

12.361.9011.2011 Manutenção do Ensino Fundamental 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantangens Fixas — Pessoal Civil 1 34.000,00 

12.361.9011.2011 Manutenção do Ensino Fundamental 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 5 70.000,00 

12.361.9011.2011 Manutenção do Ensino Fundamental 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 1 7.000,00 

12.365.9014.2014 Manutenção do Ensino Infantil 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantangens Fixas — Pessoal Civil 1 18.000,00 

12.365.9014.2014 Manutenção do Ensino Infantil 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 35.000,00 

12.365.9014.2014 Manutenção do Ensino Infantil 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 1 17.000,00 

12.362.9015.2115 Manutenção do Ensino Médio 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 7.000,00 

12.362.9015.2115 Manutenção do Ensino Médio 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 1 65.000,00 

12.306.9018.2018 Manutenção Merenda Escolar 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 5 38.000,00 

12.361.9031.2031 Manutenção do Fundeb 40% Fundamental 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 2 20.000,00 

Avenida 4, n°381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 -An-ndia - SP 
gabinete@analarkiia.sp.gov.br  



Prefeitura Municipal da 
Estância Climática de Analândia 

12.365.9033.2033 Manutenção do Fundeb 40% Infantil 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 2 4.500,00 

13.392.9019.2019 Manutenção dos Serviços Culturais 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 1 15.000,00 

27.812.9020.2020 Manutenção da Secr Munici de Esporte e Lazer 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 8.000,00 

27.812.9020.2020 Manutenção da Secr Munici de Esporte e Lazer 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 1 35.000,00 

23.695.9021.2021 Manutenção da Promoção ao Turismo 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 1 110.000,00 

20.606.9022.2022 Manutenção dos Serviços Agricolas 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 5.000,00 

17.512.9023.2023 Manutenção dos Serviços de Saneamento 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantangens Fixas — Pessoal Civil 1 22.000,00 

17.512.9023.2023 Manutenção dos Serviços de Saneamento 

3.1.90.13.00 Vencimentos e Vantangens Fixas — Pessoal Civil 1 8.500,00 

17.512.9023.2023 Manutenção dos Serviços de Saneamento 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 38.000,00 

17.512.9023.2023 Manutenção dos Serviços de Saneamento 

3.3.90.47.00 Obri: Tribu. E Contributivas 1 11.000,00 

15.451.9024.1023 Manutenção dos Serv. De plan.. E exec. De Obras 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 1 42.000,00 

15.451.9024.2024 Manutenção dos Serv. De plan.. E exec. De Obras 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 1 38.000,00 

Total R$ 1.522.500,00 

Artigo 2°) O crédito aberto no artigo anterior será coberto com as anulações parciais das seguintes 
dotações do orçamento vigente 

04.122.9002.2102 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependên. 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1 20.000,00 

04.122.9002.2102 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependên. 

3.1.90.16.00 Outras Des . Variaveis — Pessoal Civil 30.000,00 

Avenida 4, n° 381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 - Analândia - 
gabinete@analaidia.sp.gov.br  



04.122.9002.2102 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependên. 

3.3.90.14.00 Diarias — Pessoal Civil 1.000,00 1 

Prefeitura Municipal da 
Estância Climática de Analândia 

04.122.9002.2102 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependên. 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1 24.500,00 

04.122.9002.2102 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependên. 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Jurídicas 1 10.000,00 

04.122.9002.2102 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependên. 

4.4.90.30.00 Material de Consumo 1 5.000,00 

04.122.9004.2004 Manutenção dos Serviços Administrativos 

3.1.90.03.00 Pensões 1 6.000,00 

04.122.9004.2004 Manutenção dos Serviços Administrativos 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantangens Fixas —Pessoal Civil 1 10.000,00 

04.122.9004.2004 Manutenção dos Serviços Administrativos 

3.3.90.13.00 Obrigações Patronais 1 5.000,00 

04.122.9004.2004 Manutenção dos Serviços Administrativos 

3..90.16.00 Outras Desp. Variaveis — Pessoal Civil - 1 20.000,00 

04.122.9004.2004 Manutenção dos Serviços Administrativos 

4.4.90.30.00 Material De Consumo 1 40.000,00 

04.122.9005.2005 Manutenção dos Serv. De Contabi. E Finanças 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantangens Fixas — Pessoal Civil 1 30.000,00 

04.122.9005.2005 Manutenção dos Serv. De Contabi. E Finanças 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1 3.000,00 

04.122.9005.2005 Manutenção dos Serv. De Contabi. E Finanças 

3..90.16.00 Outras Desp. Variaveis — Pessoal Civil - 1 10.000,00 

04.122.9005.2005 Manutenção dos Serv. De Contabi. E Finanças 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 45.000,00 

04.122.9005.2005 Manutenção dos Serv. De Contabi. E Finanças 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1 10.000,00 

04.122.9005.2005 Manutenção dos Serv. De Contabi. E Finanças 

4.4.90.30.00 Material de Consumo 1 2.000,00 

15.452.9006.2006 Manut. Dos Serviços de Utilidade Publica 

3.1.90.16.00 Outras Desp. Variaveis Pessoal - Civil 1 30.000,00 

15.452.9006.2006 Manut. Dos Serviços de Utilidade Publica 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 40.000,00 

Avenida 4, n°381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 - Analândi 
gabinete@anala+Idia.sp.gov.br 



Prefeitura Municipal da 
Estância Climática de Analândia 

15.452.9006.2006 Manut. Dos Serviços de Utilidade Publica 

3.3.90.33.00 Passagem de locomoção 1 19.000,00 

15.452.9006.2006 Manut. Dos Serviços de Utilidade Publica 

4.4.90.30.00 Material de Consumo 1 5.000,00 

15.452.9006.2006 Manut. Dos Serviços de Utilidade Publica 

4.4.90.52.00 Equipamentos de Material Permanete 1 10.000,00 

10.301.9007.2035 Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantangens Fixas — Pessoal Civil 1 179.000,00 

10.301.9007.2035 Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1 80.000,00 

10.301.9007.2035 Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 

3.1.90.16.00 Outras Desp. Variaveis Pessoal Civil 1 40.000,00 

10.301.9007.2035 Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 

3.1.90.94.00 Indenizações e Rest. Trabalhistas 1 10.000,00 

10.301.9007.2035 Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 

3.3.90.33.00 Despesas com Passagens de locomoção 1 24.000,00 

10.301.9007.2035 Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 25.000,00 

10.301.9007.2035 Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 

3.3.90.36.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Fisicas 1 2.000,00 

10.301.9007.2035 Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 1 18.000,00 

10.301.9007.2035 Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 

4.4.90.51.00 Obras E instalações 1 20.000,00 

10.303.9007.2037 Manut. Dos Serviços de Atenção Básica 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 2.000,00 

10.304.9007.2038 Manut. Dos Serviços de Vigilancia Sanitaria 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 5.000,00 

08.244.9008.2008 Manutenção Assistencia Social 

3.1.90.16.00 Outras Desp. Variaveis Pessoal Civil 1 5.000,00 

08.244.9008.2008 Manutenção Assistencia Social 

3.3.90.33.00 Despesas com Passagens e locomoção 1 9.000,00 

08.243.9009.2009 Manutenção do Conselho Tutelar 

3.3.90.11.00 Vencimentos e Vantangens Fixas — Pessoal Civil 1 2.000,00 

Avenida 4, n° 381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 - AnaindiaP 
gabinete@anaiarldia.sp.gov.br  



Prefeitura Municipal da 
Estância Climática de Analândia 

08.243.9009.2009 Manutenção do Conselho Tutelar 

3.3.90.13.00 Obrigações Patronais 1 3.000,00 

08.243.9009.2009 Manutenção do Conselho Tutelar 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 45.000,00 

08.243.9009.2009 Manutenção do Conselho Tutelar 

3.3.90.33.00 Despesas com locomoção 1 1.500,00 

08.243.9009.2009 Manutenção do Conselho Tutelar 

3.3.90.36.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Fisicas 1 2.000,00 

08.243.9009.2009 Manutenção do Conselho Tutelar 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 1 80.000,00 

12.361.9011.2011 Manutenção Ensino Fundamental 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1 30.000,00 

12.361.9011.2011 Manutenção Ensino Fundamental 

3.1.90.16.00 Outras Desp. Variaveis — Pessoal Civil 1 31.000,00 

12.361.9011.2011 Manutenção Ensino Fundamental 

3.1.90.94.00 Inde. E Restituições Trabalhistas 1 21.000,00 

12.361.9011.2011 Manutenção Ensino Fundamental 

3.3.90.30.00 Material Consumo 1 15.000,00 

12.361.9011.2011 Manutenção Ensino Fundamental 

3.3.90.33.00 Despesas e Passagens com locomoção 1 29.000,00 

12.361.9011.2011 Manutenção Ensino Fundamental 

4.4.90.30.00 Material Consumo 1 5.000,00 

12.365.9014.2014 Manutenção Ensino Infantil 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1 8.000,00 

12.365.9014.2014 Manutenção Ensino Infantil 

3.1.90.16.00 Outras despe. Variaveis Pessoal Civil 1 23.000,00 

12.365.9014.2014 Manutenção Ensino Infantil 

3.1.90.94.00 Inde. E Restituições Trabalhistas 1 3.000,00 

12.365.9014.2014 Manutenção Ensino Infantil 

3.3.90.33.00 Despesas e Passagens com locomoção 1 11.000,00 

12.365.9014.2014 Manutenção Ensino Infantil 

3.3.90.36.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Fisicas 1 2.000,00 

12.365.9014.2014 Manutenção Ensino Infantil 

4.4.90.30.00 Material de Consumo 1 1.500,00 

Avenida 4, n°381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 - Analâ 	- SP 
gabinete@analai6dia.sp.gov.br  



Prefeitura Municipal da 
Estância Climática de Analândia 

12.362.9015.2115 Manutenção Ensino Medio 

3.3.90.18.00 Auxilio Financeiro a Estudantes 1 49.000,00 

12.362.9015.2115  Manutenção Ensino Medio 

3.3.90.33.00 Despesas e Passagens com locomoção 1 35.000,00 

12.306.9018.2018  Manutenção Merenda Escolar 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 120.000,00 

12.361.9031.2031  Manutenção do Fundeb 40% Fundamental 

3.3.90.33.00 Despesas e Passagens com locomoção 1 20.000,00 

12.365.9033.2033  Manutenção do Fundeb 40% Infantil 

3.3.90.33.00 Despesas e Passagens com locomoção 1 4.500,00 

27.812.9020.2020  Manutenção da Secr. Municip. de Esporte e Lazer 

3.1.90.11.00 Vencime.e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1 20.000,00 

27.812.9020.2020  Manutenção da Secr. Municip. de Esporte e Lazer 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1 5.000,00 

27.812.9020.2020 Manutenção da Secr. Municip. de Esporte e Lazer 

3.1.90.16.00 Outras Desp. Variaveis Pessoal Civil 1 5.000,00 

27.812.9020.2020  Manutenção da Secr. Municip. de Esporte e Lazer 

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 1 5.000,00 

27.812.9020.2020 Manutenção da Secr. Municip. de Esporte e Lazer 

3.3.90.33.00 Despesas e Passagens com locomoção 1 1.500,00 

27.812.9020.2020  Manutenção da Secr. Municip. de Esporte e Lazer 

3.3.90.36.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Fisicas 1 2.500,00 

23.695.9021.2021  Manutenção da Promoção ao Turismo 

3.1.90.11.00 Vencime.e Vantagens. Fixas Pessoal Civil 1 23.000,00 

23.695.9021.2021  Manutenção da Promoção ao Turismo 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1 4.000,00 

23.695.9021.2021 Manutenção da Promoção ao Turismo 

3.1.90.16.00 Outras Desp. Variaveis Pessoal Civil 1 1.000,00 

23.695.9021.2021 Manutenção da Promoção ao Turismo 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1 22.000,00 

23.695.9021.2021  Manutenção da Promoção ao Turismo 

3.3.90.33.00 Despesas com passagem e locomoção 1  2.000,00 

L3
0.606.9022.2022 
.1.90.11.00 

Manutenção dos Serviços Agrícolas 
Venci me.e Vantagens. Fixas Pessoal Civil 1 17.000,00 

Avenida 4, n° 381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 -An.ndia - SP 
gabinete@analandiasp.gov.br  



20.606.9022.2022 Manutenção dos Serviços Agrícolas 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 2.500,00 1 

Prefeitura Municipal da 
Estância Climática de Analândia 

20.606.9022.2022 Manutenção dos Serviços Agrícolas 

3.1.90.16.00 Outras Desp. Variaveis Pessoal Civil 1 5.000,00 

20.606.9022.2022 Manutenção dos Serviços Agrícolas 

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 1 5.000,00 

20.606.9022.2022 Manutenção dos Serviços Agrícolas 

3.3.90.33.00 Despesas com passagem e locomoção 1 1.500,00 

20.606.9022.2022 Manutenção dos Serviços Agrícolas 

4.4.90.30.00 Material de Consumo 1 5.000,00 

17.512.9023.2023 Manutenção dos Serviços de Saneamento 

3.1.90.16.00 Outras Desp. Variaveis Pessoal Civil 1 2.000,00 

17.512.9023.2023 Manutenção dos Serviços de Saneamento 

3.3.90.33.00 Despesas com passagem e locomoção 1 1.500,00 

17.512.9023.2023 Manutenção dos Serviços de Saneamento 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 1 45.000,00 

17.512.9023.2023 Manutenção dos Serviços de Saneamento 

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc. Pessoas Juridicas 5 5.000,00 

17.512.9023.2023 Manutenção dos Serviços de Saneamento 

4.4.90.30.00 Material de Consumo 1 2.000,00 

15.451.9024.2024 Manutenção dos Seerv. E Planej. Obras 

3.1.90.11.00 Vencime.e Vantagens. Fixas Pessoal Civil 1 4.000,00 

Total R$ 1.522.500,00 

Artigo 3°) — Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Analândia, em 14 de Março de 2014 

ROGERIO L BARBOSA ULSON 
PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Analândia, em 
14 de 	2014 

ROGERIO LU ARBOSA ULSON 
PR 	ITO MUNICIPAL 

Avenida 4, n°381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 -Analândia - SP 
gabinete@analaddia.sp.gov.br  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

